
 

 

 

 

 

 
 

Kontakty: 
Ředitelka organizace: 

Ing. Lenka Miláková, MBA 
Březinova 1093, Kadaň 
Telefon: 474 334 506 

www.dsskm.cz 
 

Domov pro seniory a Domov pro osoby 
se zdravotním postižením, Sídliště 232, 

431 56 Mašťov 
 

Vedoucí zařízení: 725 886 426 
Sociální pracovnice: 606 627 036 

 

Zřizovatel: Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/49 
400 02 Ústí nad Labem 
Telefon: 475 657 111 

E-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz 
 

Další informace o poskytované sociální 
službě lze získat na www.dsskm.cz 

 
 

Pokud Vás naše služby zaujaly, budeme 
se těšit na osobní setkání s Vámi a Vašimi 

blízkými. Rádi Vás Domovem 
provedeme a podáme potřebné 

informace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ubytování je poskytováno v jednolůžko-
vých nebo dvoulůžkových pokojích, neplatí 
pro službu DOZP a DZR. 
Bližší informace jsou na stránkách 
jednotlivých služeb na www.dssmk.cz  

 
 

DOMOV PRO SENIORY A DOMOV 
PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM MAŠŤOV 
 

 

 

Domovy pro seniory 
Okruh osob: Služba je určená seniorům nad 
65 let věku se sníženou soběstačností nebo 
omezenou mobilitou, kteří se ocitli v nepříz-
nivé sociální situaci v důsledku věku nebo 
zdravotního stavu a jsou odkázáni na pomoc 
druhé osoby. 
 

Kapacita služby 42 lůžek 

 
Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením 
Okruh osob: Služba je určená osobám se 
zdravotním postižením od 44-64 let se sníže-
nou soběstačností, které se v důsledku 
nepříznivého zdravotního stavu ocitli 
v nepříznivé sociální situaci. 
 

Kapacita služby 8 lůžek 

 
Domovy se zvláštním režimem 

Okruh osob 2: Služba je určená osobám 
s neurotickým onemocněním, s organickou 
poruchou osobnosti, s obsedantně kompul-
zivní poruchou nebo manio-depresivní 
poruchou bez sklonu k suicidiu od 44 let 
věku. 
 

Kapacita služby 2 lůžka 



 Úvodní slovo hejtmana 
Ing. Jana Schillera 

 
Vážení spoluobčané, 
 
Ústecký kraj spravuje téměř sto 
čtyřicet příspěvkových organizací, 
jejíchž posláním je zajišťovat kvalitní 
a profesionální služby na vysoké 
úrovni. Našim klientům se snažíme 
poskytnout taková zařízení a služby, 
která nesplňují jen vysoké standardy, 
ale zároveň se snažíme, aby se v na-
šich zařízeních lidé cítili bezpečně, 
příjemně, zkrátka jako doma. I proto 
Ústecký kraj dle svých možností 
investuje finanční prostředky do jejich 
další modernizace. Jde nám mimo jiné 
o to, aby se tato zařízení v čase dále 
rozvíjela a rozšiřovala. 
 
Poskytování péče klientům v sociál-
ních zařízeních je činnost obdi-
vuhodná a záslužná. Všichni 
zaměstnanci, bez ohledu na jejich 
pracovní náplň, vynakládají maxi-
mální úsilí, aby se zde klienti cítili 
dobře, byli spokojení, aby měli péči, 
kterou si zaslouží, a to mnohdy i nad 
rámec svých pracovních povinností, 
ve svém volném čase. Jsem proto 
přesvědčený, že čas, který klienti v 
našich příspěvkových organizacích 
poskytujících sociální služby prožijí, 
pro ně bude čas plný příjemných 
chvil.  
 
Věřím, že v našich zaměstnancích 
najdete obrovskou podporu a že vám 
naše zařízení poskytnou vše, co 
hledáte a potřebujete.  
 
Ing. Jan Schiller 
 
hejtman Ústeckého kraje 

Domov pro seniory 
 
Posláním pobytové služby- Domova pro 
seniory v Mašťově je podpora seniorů, kteří 
se z důvodu věku či zdravotního stavu ocitli 
v nepříznivé sociální situaci a potřebují pod-
poru a pomoc druhé osoby, kterou jim nelze 
zajistit v přirozeném sociálním prostředí. 
Svou činností podporujeme klienty 
v soběstačnosti, důstojném způsobu života 
a zachování dosavadních společenských 
kontaktů. Podporujeme využívání veřejně 
dostupných institucí, přirozených vztaho-
vých vazeb klienta, zajišťujeme 
a podporujeme je při zapojení do 
společenského života na základě jejich 
individuálních potřeb při zachování 
základních lidských práv a svobod. 

Cíle 
1) Udržování soběstačnosti stávajících 

schopností a dovedností klientů 
2) Udržení a rozšíření stávající základní 

vztahové sítě klientů 
3) Spokojenost klientů s poskytovanou 

sociální službou- ubytování, 
poskytování péče, zdravotní péče, 
nabídkou volnočasových aktivit, účast 
na akcích pořádaných mimo Domov 

Základní činnosti poskytované služby 
1) Poskytování ubytování a stravy 
2) Pomoc při zvládání běžných úkonů 

péče o vlastní osobu 
3) Pomoc při osobní hygieně nebo 

vytváření podmínek pro osobní hygienu 
4) Zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím 
5) Sociálně terapeutické činnosti 
6) Aktivizační činnosti 
7) Pomoc při uplatnění práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením 

 
Posláním pobytové služby- Domova pro 
osoby se zdravotním postižením v Mašťově, 
je podpora osob, které se z důvodu zdravot-
ního stavu ocitly v nepříznivé sociální 
situaci a potřebují podporu a pomoc druhé 
osoby, kterou jim nelze zajistit v přirozeném 
sociálním prostředí. Zachováváme jejich 
důstojnost a podporujeme jejich začleňování 
do společnosti. Svou činností usilujeme 
o zachování soběstačnosti a udržení běž-
ného způsobu života. Při své činnosti 
využíváme veřejně dostupné instituce. 
Podporujeme klienty při rozšiřování 
přirozené vztahové sítě a upevňování vazeb 
v místním společenství. Podporujeme 
klienty ve společenském životě. 

Cíle 
1) Podpora soběstačnosti, udržení 

stávajících schopností a dovedností 
klientů 

2) Udržení a rozšíření stávající základní 
vztahové sítě klientů 

3) Spokojenost klientů s poskytovanou 
sociální službou- ubytování, 
poskytování péče, zdravotní péče, 
nabídkou volnočasových aktivit a akcí 

4) Aktivizace klientů- zapojení do 
běžných každodenních činností, 
volnočasových aktivit, účast na akcích 
pořádaných mimo Domov 

5) Podpora a rozvoj psycho-motorických 
schopností 

Základní činnosti poskytované služby 
1) Poskytování ubytování a stravy 
2) Pomoc při zvládání běžných úkonů 

péče o vlastní osobu 
3) Pomoc při osobní hygieně nebo 

vytváření podmínek pro osobní hygienu 
4) Zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím 
5) Sociálně terapeutické činnosti 
6) Aktivizační činnost 
7) Pomoc při uplatňování práv, 

oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí 

Domov se zvláštním režimem 
 

Posláním pobytové služby- Domova se 
zvláštním režimem v Mašťově, je podpora 
osob, které se z důvodu zdravotního stavu- 
demence a osobám, které v důsledku 
reformy psychiatrické péče opouštějí 
psychiatrické léčebny, ocitli v nepříznivé 
situaci a potřebují podporu a pomoc druhé 
osoby, kterou jim nelze zajistit  v přirozením 
sociálním prostředí. Svou činností 
podporujeme klienty v soběstačnosti, 
důstojném způsobu života a zachování 
dosavadních společenských kontaktů, 
využívání veřejně dostupných institucí, 
přirozených vztahových vazeb klientů, 
zajišťujeme a podporujeme je při zapojení 
do společenského života. Udržujeme a roz-
víjíme jejich psycho-motorické schopnosti. 
U osob propuštěných z psychiatrické 
léčebny se snažíme o zvyšování kompetencí 
těchto osob a jejich možný návrat do 
přirozeného sociálního prostředí 

Cíle 
1) Podpora v soběstačnosti, udržení 

stávajících schopností a dovedností 
klientů 

2) Udržení a rozšíření stávající základní 
vztahové sítě klientů 

3) Spokojenost klientů s poskytovanou 
sociální službou- ubytování, 
poskytování péče, zdravotní péče, 
nabídkou volnočasových aktivit a akcí 

4) Aktivizace klientů- zapojení do 
běžných každodenních činností, 
volnočasových aktivit, účast na akcích 
pořádaných mimo Domov 

5) Podpora a rozvoj psycho-motorických 
schopností 

6) Podpora a rozvoj hospodaření s 
finančními prostředky 

Základní činnosti poskytované služby 
1) Poskytování ubytování a stravy 
2) Pomoc při zvládání běžných úkonů 

péče o vlastní osobu 
3) Pomoc při osobní hygieně nebo 

vytváření podmínek pro osobní hygienu 
4) Zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím 
5) Sociálně terapeutické činnosti 
6) Aktivizační činnost 
7) Pomoc při uplatňování práv, 

oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí 


